
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

                                                                                                   

                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione del  

21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del  

personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado”,  

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34; 

VISTO l’art. 3, co. 4 del citato D.D. 499/2020, che dispone l’ammissione con riserva dei candidati che  

“avendo conseguito all’estero i titoli di cui ai commi 1, 2 e 3 abbiano comunque presentato la relativa  

domanda di riconoscimento, ai sensi della normativa vigente, entro il termine per la presentazione delle  

istanze per la partecipazione alla procedura concorsuale”; 

VISTI i propri decreti, prot. n. 16780 del 14.04.2023, di approvazione delle graduatorie di merito del  

concorso indetto con D.D. 499/2020 relative alla classe di concorso AA24 – Lingue e culture straniere  

negli istituti di istruzione di II grado e prot. 19551 del 28.04.2023 di approvazione delle graduatorie di  

merito del concorso indetto con D.D. 499/2020 relative alla classe di concorso AA25- Lingua inglese  

e seconda lingua comunitaria nella scuola secondaria di I grado (francese) nelle quali la candidata  

Bianca Lanzetta risulta inserita con riserva;  

VISTA l’istanza di scioglimento della riserva inoltrata a questo USR dalla candidata; 

VISTO il provvedimento rilasciato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della  

Funzione Pubblica, in data 26.10.2022, con il quale si determina l’equivalenza del titolo di studio   

denominato “Master Ars, Lettres, Langues, à finalitè Recherche mention Litteratures et ars – Specialitè  

Litteratures Etrangeres” ad una Laurea Magistrale nella classe LM-37 Lingue e Letterature Moderne  

Europee Americane; 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere allo scioglimento della riserva nei confronti  

dell’interessata nelle graduatorie di merito del concorso indetto con D.D. 499/2020 relative, alle classi 

di concorso AA24 e AA25 e di disporre l’inserimento della stessa a pieno titolo nelle graduatorie 

specifiche 

                                                                   

                                                              DECRETA 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento.  



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

Art. 2) la candidata Bianca Lanzetta (25.09.1979) è inserita, a pieno titolo, per effetto dell’avvenuto 

scioglimento della riserva, nelle graduatorie di merito delle classi AA24 e AA25 del concorso indetto 

con D.D.499/2020, relativo alla procedura concorsuale per il reclutamento del personale docente per 

posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado. 

 
                                                      

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo 
Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 
e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 

Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 
Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 


		2023-09-13T12:50:52+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-09-13T16:11:57+0200
	protocollo




